证券代码：002911        证券简称：佛燃股份        公告编号：2020-005

佛山市燃气集团股份有限公司

关于对外投资的进展公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

佛山市燃气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 28 日

召开的第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于向全资子公司深圳前海佛

燃能源有限公司增资的议案》，同意公司使用自有资金以货币方式向深圳前海佛

燃能源有限公司（以下简称“前海佛燃”）增加注册资本人民币 2,000 万元，增

资后前海佛燃注册资本由 1,000 万元增至 3,000 万元人民币；审议通过了《关于

深圳前海佛燃能源有限公司对外投资设立香港全资子公司的议案》，同意前海佛

燃在香港特别行政区设立全资子公司开展国际天然气贸易业务，注册资本港币

1,000 万元。具体内容详见公司于 2019 年 10 月 29 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》上的《关于向全资子公司深圳前海佛燃能源有限公司增资的

公告》（公告编号：2019-067）及《关于公司子公司对外投资设立香港全资子公

司的公告》（公告编号：2019-068）。

二、进展情况

（一）前海佛燃工商变更登记情况

前海佛燃完成了工商变更登记手续，取得了深圳市场监督管理部门出具的

《变更（备案）通知书》。具体情况如下：

核准变更事项 变更前 变更后

股东信息
佛山市燃气集团股份有限公司：出

资额 1000（万元），出资比例 100%

佛山市燃气集团股份有限公司：出

资额 3000（万元），出资比例 100%

认缴注册资本 1000 万元人民币 3000 万元人民币

除上述变更事项外，前海佛燃营业执照其他信息不变。

（二）香港全资子公司注册登记情况

前海佛燃完成了香港子公司的注册登记手续，取得了香港公司注册处等相关

部门颁发的《公司注册证明书》和《商业登记证》。具体情况如下：

1、中文名称：香港华源能国际能源贸易有限公司

2、英文名称：FSG Energy Sourcing & Trading HK Limited

3、注册资本：1000 万港元

4、董    事：梁嘉慧

5、注册地址：香港南丫岛榕树湾大湾新村 50 号 2楼

6、业务性质：天然气的销售和进出口，天然气配套服务的相关咨询

7、生效日期：2020 年 1月 8 日

8、注册证书编号：2909889

三、备查文件

1、前海佛燃的《变更（备案）通知书》；

2、香港华源能国际能源贸易有限公司的《公司注册证明书》及《商业登记

证》。

特此公告。

佛山市燃气集团股份有限公司董事会

2020年 1 月 14 日